

Selskabsmeddelelse nr. 9/2010

Århus, 28. maj 2010

Olicom udsender ikke delårsrapport.

Olicom ser sig desværre ikke i stand til at udsende delårsrapport for 1. kvartal, idet Selskabet netop har afsluttet salget af de norske aktiviteter.

Endvidere er Olicom i forhandlinger med Selskabets finansieringskilder, og resultatet heraf kan eventuelt påvirke denne delårsrapport.

Norske aktiviteter solgt

Olicom afslutter salget af de norske aktiviteter til en pris på DKK 30 mio. med regnskabsmæssig virkning fra 1. december 2009.

Køber betaler DKK 22 mio. den 21. juni 2010. Restkøbesummen på DKK 8 mio. er sikret ved bankgaranti og betales med DKK 4 mio. den 1. juli 2011 samt DKK 4 mio. den 1. juli 2012.

Køber er det norske selskab JNH Invest AS, der ejes af en gruppe norske investorer, herunder den daglige ledelse i Norge, som tidligere meddelt i selskabsmeddelelse nr. 14 af 31. december 2009.

Olicom meddelte i selskabsmeddelelse nr. 2 af 10. marts, at køber ikke kunne opnå finansiering hos den oprindelige finansieringskilde. JNH Invest AS har fået tilvejebragt likviditet hos anden finansieringskilde, men har oplyst Olicom, at det ikke kunne ske på samme fordelagtige vilkår som aftalt i december 2009.

Olicom har siden medio marts ført en række forhandlinger med andre investorkonsortier, men både pris og betingelser var mest fordelagtige med et salg til JNH Invest AS, trods det faktum, at salgsprisen bliver DKK 13 mio. lavere end først aftalt.

Olicom har i årsregnskabet for 2009 haft tab på afhændelsen af det norske projekt med DKK 53,2 mio. Som følge af den lavere salgspris på det norske projekt, vil der komme et yderligere tab i 2010 på DKK 13 mio.

Forhandlinger med finansieringskilder

Olicom har fortsat en meget presset likviditetssituation, som også blev oplyst den 31. marts ved offentliggørelsen af årsregnskabsmeddelelsen for 2009.

Den pressede likviditetssituation skyldes forsinkelser af salg af ejendomme og projekter der var forventet realiseret i 1. halvår, men som nu først forventes gennemført i 2. halvår. Eksempel herpå er det norske salg som er 5 måneder forsinket.

Olicom forhandler med Selskabets finansieringskilder om oprulning af ydelser for 1. halvår samt tilvejebringelse af nye lånefaciliteter.

Venlig hilsen

Michael Secher
Adm. Direktør

For yderligere information om Olicom se venligst www.olicom.com eller kontakt adm. dir. Michael Secher på tel. +45 4527 0000 eller på e-mail ms@olicom.com